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Komuna e Shtimés
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 12 MUAJ
617-24-7651-2-2-1/C749

Komuna Shtime Rr., Tahir Sinani ,, nr 50 tel. 0290-389-016-228 t& cilén e pérfagéson : Udhé&hegési i
Zyres sé Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik AMAZON HOLDING SH.P.K.; EL-BAU SH.P.K., Rr.
Pashko Vasa nr. 1, Prishtine,qé e pérfagéson Basri Fazliu i autorizuari tel. 049--990-099 né anén
tjetér, jang pajtuar t& lidhin njé& kontraté publike kornizé pér shérbimet e mirémbajtjes si né vijim:

Mirémbajtja e varrezave né qytet dhe varrezat e veteranéve né té gjitha fshatrat e Komunés s& Shtimes-
Kontraté kornizé 12 muaj-Ritenderim

Me numér identifikues: 617-24-7651-2-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet pér njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve t& mirémbajtjes né vijim:

Mirémbajtja e varrezave né qytet dhe varrezat e veteranéve ng té gjitha fshatrat e Komunés s& Shtimes-
Kontraté kornizé 12 muaj-Ritenderim
Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet

1.2 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet & t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e shérbimeve
(puneve) q& duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlergsuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar té pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré qé té
prokurojné shérbime ( pung), t& pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 04.09.2024 dhe pérfundon me 04.09.2025
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e shérbimeve do té jetg 1 (nj€) dit& nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& shérbimeve ( Mirémbajtjes),do té jeté Varrezat e cekura né specifikacion .

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té sh&rbimeve (punéve) riparuese jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Gmimit e paraqitur

nga kontraktuesi éshté 63.58 € (gjashté/tre/pesé/teté/) gmimi pér njési. Vlera e parashikuar e kontratés pér
12 muaj éshté 30,000.00 curo, ( tre/zero/zero/zero/zero/zero/zero)



3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jeng fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité & vendosura nén kété
kontratg publike kornizé.,

3.4 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Komnizé;
i) Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

(© Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratss;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

H Urdhér blerja;
(g) Plani Dinamik
(h) Sigurimi i ekzekutimit

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme & e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegeing njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin j Jang dh&n& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet % béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i mamé t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t tij.

5.3 Kudo ge n& kontrat parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pelqrml miratimi, certifikata apo vendimi do t& jet& né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojs", "mlrato_] ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat, Ndonjg
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pergatitur né gjuhet né i origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-7651-2-2-1/C749

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thots marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
&shté shénuar né formularin e kontratés nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé na té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shirbimet ge do te ekzekutohen ngé ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te prfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shts palé né kontrats dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réng dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do & thots personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pungsuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen ¢ pérfagéson shumén totale t8 pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve. :

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveriss, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Sharbimeve &shtis nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& Jjeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratss.

Neni 2 Gjuha dhe Jigji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshts ligji qé i percakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t&:shkruar pémmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njg pals e trets,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj
kontratén ose nj& pjesé ¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pages&, né favor t& bankjeréve t& Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t paguhen
0se g€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) n@ rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t¢ Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve. .



3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofiuesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashmé &shté realizuar ose Pér pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& piotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontralktimi

4.1 Nénkontrata éshtg valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmmes si cilés Offuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nj& pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Sherbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja & njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kentraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t& pundsuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjss pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se ané pérfshiré né ¢emimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundijt t& vértetimit (&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t8 ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka geng né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve. '

Neni 6 Fillicni dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa m& shpeijt qé Esht€ e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa voness.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar ng Nenin 2 8
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& Jjeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perindhis s ekzekntimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& perfudhss sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérsn nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig preaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé voness mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t8 njoftoj Autoritetin

Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkess pér zgjatjen e periudhés & realizimit pér t€ cilén ai konsidferop
s¢ ka t& drejié dhe, pérvegse kur gshté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

e



Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né koh& t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté n&
ményré q& t& mund té& shqyriohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Oftuesit t&2 Sharbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Gfruesin e Shérbimeve Q€ ai nuk ka té drejté ng zgjatje.

Neni § Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérs shkelje t€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve

t€ tilia parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forc madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dh&nie t& kontratés ose kur kontrata hyn ng fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, termetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ &sht& pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcgs madhore do t& marr & gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillg q& t& p&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Oftuesi 1 Shérbimeve nuk do t& Jjeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose par
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér | déshtimit pér 1€ kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
reatizimin e obligimeve t& saj, menjghere do ta lajmérojé palén fetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin g kang gjasa ta ken® rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa &shtd mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plot&suar ndonjé
obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore & mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete
t€ tilla alternative pérvec nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i Japg Oftuesit t&¢ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhfime:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t¢ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga af t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur die me kohé t& shérbimeve;

{b) Offuesi i Shérbimeve refuzon ose &shts neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhina nga
autoritet] kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyliur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénnar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjyvkimi
qé ka fuqing e res fudicara;



(f) Ofruesi i Shérbimeve &shts shpallur fajtor pér sjellje t& réndg t& keqe jo profesionale t& dgshmuar me ¢farédo
myjeti & cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar nj& gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pé&r mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale; :

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(1) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(J) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'1 plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nignshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé {€ treté né emér t& Oftuesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lgshimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofiuesin e
Shérbimeve q& t§ ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve t& tij ose duke u bérs atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera, Do t& pérgatitet edhe njé dekiaraté e parave g€ duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxch Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bgjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa & jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marrg nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, n&se ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gg duhet t'i paguhet Ofruesit t8
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejt& t& marr® nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbjet q& i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 djts paraprakisht, mund ta ndérpresg
kontratgn nése Autoriteti kontraktues;

2. nuk arrin £'1 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet té paguhen n& ndonjé certifikaté t€ leshuar nga
personi | autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shté i paafié t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dits.

i0.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s8 Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.

10.3 N rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t&é Sheérbimeve

I1.1 Ofertuesi do t& kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojs autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né& fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do & siguroj& q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashtu
Ui respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

11.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jets e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&

kontratgs, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéns t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

1.5 Nése ofruesi i shérbimit &sht& njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithe
personat ose korporatat e tilla do t8 jeng s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ket autoritetin

pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér & kryer funksionet e
pércaktuara n€ tenderin e tij. Pér mé tepér, gjats performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkoj& njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit sshté i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftgsité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t8 offojé ofruesit t& shérbimit menjgheré me ndonjé informacion dhe / ose
* dokumente ng dispozicion t& saj, t& cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa m& shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion q& ky i fundit mund t€ kérkojé n& ményré té arsyeshme pér & kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ngé KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket® t& drejts, pér secilén dits q& kalon ndénmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe dat#s aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité 18
vlergs s¢ sherbimeve t& pa kryera deri né& nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbres€ démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftruesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara € parapara n& paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén t& kérkojs sé paku 10 % t& vler&s s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteri Kontrakrues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj# garancing e performancés;



- e ndérpresé kontratén, dhe né kéts rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté t& drejté pér kompensim; dhe

- & hyj& né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofiuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajs
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij. -

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit. me disa operatore ekonomik.

- te konfiskoj# garancing e realizimit;
- te ndérpresg porosine, dhe né k&t rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do & ket té drejté pér kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do t& jeté { detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratss publike kornizg.

¢. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, ime nje operatore
ekonomik: )

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng kété rast Qfruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket& té drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t8 jet# i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili kd udhshequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pgrmendur qe t& konfiskoj njé pjess proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, & garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftuesi i sherbimeve nuk do 8 keté té drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé vons se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurise do t& saktéschet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p&r ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
t& plot& dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Offuesit té Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefsham 30 dité pas leshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t¢ kontratés do té jet& né formatin e dhéné né Piesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi g& do t&¢ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet ng KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i tillé &sht marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Nent 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave



19.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje & kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t§ jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) déme t3 pérgjithshme; ose
b) d&me t& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&

. zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jeng t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme 1€ procedurgs s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Neése procedura e zgjidhjes mig8sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit
t€ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
5& mosmarrgveshjes.

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a}  vendim nga gjyqi; ose

b}  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pErgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke parfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e g&llimshme nga ana e offuesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi 1 atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrvtézimi i tyre nza apo n& emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj2 aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve ng lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel t& drejtat e prongsisé intelektuale t8 asaj pale t& tretg.



KUSHTET E VECANTA

617-24-7651-2-2-1/C749

KVK né vijim do t& plotésojngé dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qg jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets
gjykata pérkatése ng Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t& jets Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit t& fillimit t& Sh&rbimeve {mirgmbajtjes€) &shi
Pérfundimi i 04.09.2024 :
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundirmit &shté :04.09.2025
6.5 Vendi i kryerjes s shérbimeve t& mirémbjatjese &shts: Varrezar
cekura né specifikacion
Obligimet & 12.3 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara éshté 0.25 % e gmintit pér
njési né dité. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér
téré kontratén éshié 10 % t& cmimit final t& kontratés,
Siguria & ekzekutimit | 14.1 Shume a ¢ Sigurisé s¢ ekzekutimit gsht&: 10 % e vierés s& kontratés
pér njé periudhé pér 13 muaj nga nénéshkrimi i kontratés .
Sigurimi q& do t¢ 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jeng:
erret fruesi i
;1) ér:{)in? eg\?co nests a) Automjeti motorik i Palés s& Treté OF
b) Pérgjegiésia e Palés sé Trets OF
<) Pérgjegjésia nciaj puné&dhénésit dhe kompensimi i
punétoréve CE
d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi OF
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe prongs Bie mbi OF
Parimet e 16.1 Orari | pagesés do & jeté: OF,duhet t& sjellé faturen e
pergjithshme t rregullt.NE faturé duhet té figurojé: Emri i projektit mr,i
pagess kontratés si dhe nr. i urdhérblerjes fatura duhet té jeté
protokoluar, raporti i menaxherit t& kontratés pér
shérbimet e kryera , pastaj behet pagesa né bazé t& LPP
dhe Ligjit t& financave.
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspékﬁmit te shérbimeve nga

autoriteti kontraktues do te jene ne vijim: Menaxheri i projektit
do t& kontrolloj ¢do detal t& projekteve .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PROJEKTIN:PASTRIMI | VARREZAVE NE KOMUNEN E

SHTIMES
1.POZICYONET E PASTRIMIT DHE MIREMBAJTJIES j
Nr {Shérbimet-Pérshiwimi i punimeve Njesia Sasia leml Cmimi
nifstme . {total mp

Pastrimi dhe mirembajtja e varrezave né tére teritorin e komunes sé Shtimes, ku
pérfshihet kositja ¢ barit, n# ato lokacione ku ka nevojé, paguhet me Ari @
pastruara’kosituar, ne qmim 1 llogaritet kositja, grombuili dhe largimi deri ne
deponi. Vrejtje:Punimet per kesitjen ¢ barit, grumbullimin dhe barjtien e . |Ari 1.0 35 35,00
barit fe kositur duhet & behet me kajdes € shtuar piir shkalk (@ ndjeshmeris
dhe kushteve specifike @ paragiten, mos domtimi i varreve 1¢ rreguliuara
pinté realizimit 6 punes, punimet & realizolten minimum dy her ni vit,

Pastrimi i kanallit atmosferik qi kufizohet me varrezar dhe rrugén, ku pérfshihet
kesigja e bane Jargimi eleminimin i shXurreve,therrave dhe barishteve fjera 18
egrz né ato lokacione ku ka nevojé, Vrejtéje pas pastrimi larpohen t& gjitha
mbetjet deri ni deponi.Pagesa bihet PEr meter gjatdsi, punimet te realizohen
me makineri speciale eskavator me gonta max 6 tona, per shkake te
lushteve te kufizuara te puRnes.

Pastrimi dhe preja e drunjeve o sipérfget ¢ varrezave nd tiré teriterin e
Komunes s Shrimes, ku pérfehihet pretja, krastitja dhe largimi, i drunjeve (lisave
te flojeve t ndryshme) me dinmteter 20-60 <m né ato lokacione ku ka nevojé dhe
t& njejtat paragesin rrezik, paguhet me cop té drunjeve t& prert, ne gmim té
lloaritet krastitja, prerja dhe dhe largimi deri ne deponi, Vrejtje:Punimet per
prerjen e drunjeve dize barjtjen e tyre duhet t& behet me lewfdes té shtuar
per shlak t& hapsires st kufizuar dhe rrezikimit t8 demetitmit 68 varrezave 6
rregulluara, preria 6 realizohet ng menyr specilae me presje f¢ drurit ni
picsc apo duke pErdorur malineri specilae auto-kran, min 20m lartésia o
kranit Ky pozicion realizohet vetem me kerkese nga DSHPMSH,

Copét 1.0 25.00 25,00

TOTALI 1 £65.00

2.POZICIONET PER MIREMBAJTJEN E VARREZAVE DHE LAPIDAREVE TE
RREGULLUAR
Nr ) ) Cmimi Cmimi:
2 ’ Shérbimet-Pershkrimi i punimeve ‘ Njesia  Sasia |njésime [total me
TVSH TVSH

Virejtje:Pozicionl pErfshin riparimin ¢ pjeseve siperfaqesare & lapidarcve
ckzistuese & rregulluar aga materialet ¢ ndryshme (8 pérshkruara ng
pozicione,

Pastrimi { dyshemes dhe larja me uje dhe preparate kigjenike per pastrim,
preparatet higjenike varsisht nga materiali i lapidareve jo i demshem, pastrimi
sipas nevojes n lapidaret né tré teritorin e komunes 52 Shiimes, paguhet me
copi llogaritet det o 10m? 13 iapidarave & pastruar, largj te realizohet me
makineri specilac me presion qe terhiget per qasje ne te gjitna lokacionet ku kemi
lapidare dhe nuk mund te arribet me autosistem,

[

Pastrinii i sipérfaqeve t3 varrezave 3 freguiluarn ¢ martirve dhe deshmorve,
pastrimi nga barishter me herbicide per tharjen (climinimin e barishteve) , nd m* 1.0 3.20 320
siperfaqet ¢ regulluara né ato Tokacione ku parzqitet nevoja. pagubet me m2,

12

Pastrimi dhe mirembajtia e varrezave né ers teritorin ¢ Komunes sé Shtimes, ku
pértshihet prerja dhe largimi, eliminimi i shkurreve, therrave dhe barishteve tjera
te egra né ato lokacione ku ka nevojé, paguhet me Ari t¢ pasteuara/kosituar, ne

5 [amim t& flogariter kositja, grumbulli dbhe largimi deri ne deponi.

2 . Ari 1.0 35.00] 35.00
Vrejtje:Punimet per precjen ¢ shkurreve, barishtave, grumbullimin dhe
barjtjen e tyre duhet té behet me leujdes té shtuar per shkak té ndjeshmeris
dhe kushteve specifike gé paragiten, mos domtimi i varreve t# rregulluara
2jaté realizimit t€ punes,
TOTALY 2 41.40

3.POZICIONET PER RREGULLIMIN E HYRJEVE TE VARREZAVE *PLLATOVE TE RREGULLUARA DHE
RRETHOJAVE,

Nr. . e . - . mimi njisi | Croimi total
Shérbimet-Pershkrimi i punimeve Njesia  |Sasin ﬁngg : n(;:c'l"VISH

Virejtje: Pozicionet pérfshijne riparimin ¢ siperfageve té rregulluary
varrezave me materiale 1% ndryshne ai dhe ciparimi § hyrjeve, parkingjeve
elezistuese € varrezave 18 specifiluara ne peozitione.

Shtruara me material dhe rregullioni § hyrjove né varrezn apo parkingut, apo ne
3 1]Me vende ku jane 1 sreguliuara me kubeza siperfaqet ¢ lapidareve, ku paraqitet
"7 |neveja né ténd reritorin ¢ Komunes @ Shtimes, mbushjz me material guror (0-
__[GJ‘OJmm . paguher me m2,

m? 1.6 20.00 20.00




Shiruarja me material dhe rregullimi i hyrjeve né varreza apa parkingut, apo ne
3]0 wende ku jane t rregulluara me kubeza siperfaqet e Inpidareve, ku paraqitet 5 10 2500 25,00
"“{navoja né téré teritorin ¢ Komunes s Shtimes, mbushja me material gurer (G- m ’ - o
31 5pmm , paguhet me 1’
Hapja e kanaleve angsore 1 pjesa e hyrjeve t& varrezave, kamalit ne form trapezi
33 pér qarkullimin e wjrave siperfagesore nit pjesen ¢ hyrjeve @ varrezave ku’jane ¢ . L0 8,60 £.00
" |mbyllur dhe paragesin problem. N& qmim te kalkulohet Gennimi diie largimi 1 m : ' )
dheut deri 5km si dhe formisimi | kanaleve.
Riparimi dhe mirembajtja ¢ rrethojave & varrezave(saldimi dhe ngjyrosja, modali
34 dhe lI.OJI [ rrethojes (2 ndryshine sipas lok.acmncvc 1 n‘_;e_l‘t me a":c c.kz:sri]:sc me m 1.0 45.00 45.00
tartesi H=1,2-2 m) ne ato vende ku jane t2 demtuara néd tére teritorin ¢ Komunes
s& Shtimes, pagulist me o'
TOTALI3 98.00
Nr REKAPITULLIMI Cmimi [Peshimii  Cmimi i peshuar
1.0 Totali 1 65.00 70% 45.50
2.0 Totali 2 41.40 20% 8.28
12.0 Totali 3 98.00 10% 2.80
Totali 1+2+3 63.58

Erri § Kempanish

AMAZON HOLDING

Adresa ¢ Plato

PASHKO VASA, PRISHTINE

Pérfagésuar Nga:

Ermrj & Mbiemri

ALTIN FAZLIU
Pozita DREJTOR__
Nénshkrimi ST R,
Data A

Vula




REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVQ
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

| Deta/DatumDete 03.09.2024 |
Nr./Br./No 06/126
Pr/Za/To:

Drejtoriné e Prokurimit

Drejtoria pér Planiwmr‘i?}' €r dhe Gjeodezi
. s .\-_\,':“‘{ = " f’ '
Drejtor, Grejtalb E { iu- | _L( /;9*}" 7

Nga/Od/From:

enda/PredmeySubrenr : | - [T =0\
Lénda/Predmet/Subject ; Vendim, pér Menegt{ér te i s dhembikéqyrés t drejtpérdrejts
t€ Menaxherit tg “_ttrate V4 N N
2% oy

) &
Né bazé & nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pé&\yi’_‘ﬁkyri‘min{;ﬁ@ﬁlik t€ Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligin"KFM5/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 ts Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
I datés 01.02.2021, dhe Vendimit t&¢ ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 per autorizim pér emérimin

»

VENDIM

L. Eméroher Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés Pér kontratén:

“Mirémbatja e varrezave ne gqytet dhe varrezat e veteranve, dhe ne té gjitha fshatrat e
Komunes sé Shtimes-Ri tenderim “

2. Menaxher i Kontratés. Z.Armend Imeri

3. Emérohet Mp ikégyres i drejipérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés: Z.Bardhy! Rushiti-
Drejtor i SHP

1. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit é Kontratés
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né&

pajtim me Rregullat dhe Udhszuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit p€r Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratégs;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komunaﬂg, http:/fkk.rks-gov.net/shtime




/)

£

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gj‘;ttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 130280

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
N& emér té AMAZON HOLDING SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Mirémbaijtja e varrezave né qytet dhe varrezat e veteranéve né té gjitha

fshatrat e Komunés sé Shtimes-Kontraté kornizé 12 muaj- Ritenderim 617-24-7651-2-2-1
Nr. prokurimit: 617-24-7651-2-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 3,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,000.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 395 dité kalendarike prej 04.09.2024 deri mé 04.10.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 03.09.2024
Nénshkrimi dhe vula e garan

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



